

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO

Estado de Actividades

Del 01 de Octubre al 31 de Diciembre de 2023



	TRIMESTRAL 2023	31/dic/2022
4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
4.1 Ingresos de la Gestión:	1,683,608.80	6,922,627.22
4.1.1 Impuestos	-	-
4.1.2 Cuotas y aportaciones de seguridad social	-	-
4.1.3 Contribuciones de Mejoras	-	-
4.1.4 Derechos	-	-
4.1.5 Productos	3,543.42	19,615.62
4.1.6 Aprovechamientos	-	-
4.1.7 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,680,065.38	6,903,011.60
4.2 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	13,215,496.00	47,317,647.00
4.2.1 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-
4.2.2 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	13,215,496.00	47,317,647.00
4.3 Otros Ingresos y Beneficios	427,702.00	2,870,368.98
4.3.1 Ingresos Financieros	-	-
4.3.2 Incremento por Variación de Inventarios	-	-
4.3.3 Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
4.3.4 Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
4.3.9 Otros Ingresos y Beneficios Varios	427,702.00	2,870,368.98
Total de Ingresos y Otros Beneficios	15,326,806.80	57,110,643.20
5 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
5.1 Gastos de Funcionamiento	18,826,983.45	53,297,425.26
5.1.1 Servicios Personales	15,518,963.39	40,316,260.15
5.1.2 Materiales y Suministros	1,148,525.14	4,430,381.67
5.1.3 Servicios Generales	2,159,494.92	8,550,783.44
5.2 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,996,575.34	5,244,568.48
5.2.1 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
5.2.2 Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
5.2.3 Subsidios y Subvenciones	-	-
5.2.4 Ayudas Sociales	1,996,575.34	5,241,068.48
5.2.5 Pensiones y Jubilaciones	-	-
5.2.6 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
5.2.7 Transferencias a la Seguridad Social	-	-
5.2.8 Donativos	-	3,500.00
5.2.9 Transferencias al Exterior	-	-
5.3 Participaciones y Aportaciones	-	-
5.3.1 Participaciones	-	-
5.3.2 Aportaciones	-	-
5.3.3 Convenios	-	-
5.4 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	-	-
5.4.1 Intereses de la Deuda Pública	-	-
5.4.2 Comisiones de la Deuda Pública	-	-
5.4.3 Gastos de la Deuda Pública	-	-
5.4.4 Costo por Coberturas	-	-
5.4.5 Apoyos Financieros	-	-

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO

Estado de Actividades

Del 01 de Octubre al 31 de Diciembre de 2023



	TRIMESTRAL 2023	31/dic/2022
5.5 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	327,081.24	1,289,322.84
5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	327,081.24	1,289,322.84
5.5.2 Provisiones	-	-
5.5.3 Disminución de Inventarios	-	-
5.5.9 Otros Gastos	-	-
5.6 Inversión Pública	-	-
5.6.1 Inversión Pública No Capitalizable	-	-
Total de Gastos y Otras Pérdidas	21,150,640.03	59,831,316.58
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	- 5,823,833.23	- 2,720,673.38

C. MA. MARTHA ZUBIETA CASAIS
Directora General

C.P. SARA LUZ LARA GALVAN
Subdirectora Administrativa

SRA. AIDA FERES DE NADER
Presidenta

¹ No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO
Estado de Actividades Analítico Mensual
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023



RUBRO / CUENTA	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS													
4.1 Ingresos de la Gestión:	710,698.91	675,253.46	652,040.05	411,062.85	676,624.77	606,575.72	621,243.34	582,333.39	607,126.61	607,383.64	564,558.42	511,866.74	7,226,567.90
4.1.4 Derechos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.4.3 Derechos por Prestación de Servicios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.4.4 Accesorios de Derechos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.4.9 Otros Derechos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.5 Productos	800.91	1,186.46	1,662.05	1,454.85	1,758.77	1,654.72	1,719.34	1,892.39	1,588.61	1,691.64	1,185.42	666.36	17,261.52
4.1.5.1 Productos	800.91	1,186.46	1,662.05	1,454.85	1,758.77	1,654.72	1,719.34	1,892.39	1,588.61	1,691.64	1,185.42	666.36	17,261.52
4.1.5.2 Enajenación de Bienes Muebles no Sujetos a ser Inventariados (Derogado)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.5.3 Accesorios de Productos (Derogada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.5.9 Otros Productos que Generen Ingresos Corrientes (Derogada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.6 Aprovechamientos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.6.9 Otros Aprovechamientos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	709,898.00	674,067.00	650,378.00	409,608.00	674,866.00	604,921.00	619,524.00	580,441.00	605,538.00	605,692.00	563,373.00	511,000.38	7,209,306.38
4.1.7.1 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicas de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.2 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas del Estado	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.3 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros	709,898.00	674,067.00	650,378.00	409,608.00	674,866.00	604,921.00	619,524.00	580,441.00	605,538.00	605,692.00	563,373.00	511,000.38	7,209,306.38
4.1.7.4 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.5 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.6 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.7 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.7.8 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,686,260.00	4,443,904.00	5,077,871.04	4,380,794.00	4,385,413.00	4,693,872.00	4,262,897.00	4,791,486.00	4,247,557.00	3,996,000.00	4,973,900.00	4,245,596.00	54,185,550.04
4.2.1 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.1.3 Convenios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,686,260.00	4,443,904.00	5,077,871.04	4,380,794.00	4,385,413.00	4,693,872.00	4,262,897.00	4,791,486.00	4,247,557.00	3,996,000.00	4,973,900.00	4,245,596.00	54,185,550.04
4.2.2.1 Transferencias y Asignaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2.2 Transferencias del sector público (Derogada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2.3 Subsidios y subvenciones	4,686,260.00	4,443,904.00	5,077,871.04	4,380,794.00	4,385,413.00	4,693,872.00	4,262,897.00	4,791,486.00	4,247,557.00	3,996,000.00	4,973,900.00	4,245,596.00	54,185,550.04
4.2.2.4 Ayudas sociales (Derogada)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3 Otros Ingresos y Beneficios	136,790.83	1,289,344.13	76,151.97	79,999.40	178,220.13	419,000.52	213,535.35	179,999.24	35.49	13,503.42	161,001.57	253,197.01	3,000,779.06

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO
 Estado de Actividades Analítico Mensual
 Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023



RUBRO / CUENTA	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL
5.3 Participaciones y Aportaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.3.3 Convenios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.3.3.1 Convenios de Reasignación	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.3.3.2 Convenios de Descentralización y otros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.1 Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.1.1 Intereses de la Deuda Pública Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.2 Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.2.1 Comisiones de la Deuda Pública Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.3 Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.3.1 Gastos de la Deuda Pública Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.4 Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.4.4.1 Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	102,804.41	102,181.22	98,717.06	95,887.00	101,509.86	96,044.03	95,337.60	104,283.82	112,706.25	107,592.84	111,284.09	108,204.31	1,236,552.49
5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	102,804.41	102,181.22	98,717.06	95,887.00	101,509.86	96,044.03	95,337.60	104,283.82	112,706.25	107,592.84	111,284.09	108,204.31	1,236,552.49
5.5.1.1 Estimaciones de Pérdida por Deterioro de Activos Circulantes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.1.2 Estimaciones de Pérdida por Deterioro de Activos no Circulantes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.1.3 Depreciación de Bienes Inmuebles	9,028.13	9,028.13	9,028.13	9,028.13	9,028.13	9,028.13	9,028.13	9,028.13	12,016.40	12,016.40	12,016.40	12,016.40	120,290.64
5.5.1.4 Depreciación de Infraestructura	749.31	749.31	749.31	749.31	749.31	749.31	749.31	749.31	749.31	749.31	749.31	749.31	8,991.72
5.5.1.5 Depreciación de Bienes Muebles	93,026.97	92,403.78	88,939.62	86,109.56	87,068.57	86,266.59	85,560.16	94,506.38	95,289.49	94,827.13	95,472.92	95,438.60	1,094,909.77
5.5.1.6 Deterioro de Bienes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.1.7 Amortización de Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.1.8 Disminución de bienes por pérdida u obsolescencia	-	-	-	-	4,663.85	-	-	-	4,651.05	-	3,045.46	-	12,360.36
5.5.2 Provisiones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.2.1 Provisiones de pasivos a corto plazo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.2.2 Provisiones de pasivos a largo plazo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.9 Otros Gastos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.9.1 Gastos de ejercicios anteriores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.9.3 Bonificaciones y descuentos otorgados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.5.9.9 Otros gastos varios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.6 Inversión Pública	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.6.1 Inversión Pública No Capitalizable	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.6.1.1 Construcción en bienes no capitalizable	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total de Gastos y Otras Pérdidas	4,626,389.85	4,730,813.03	5,504,559.50	4,569,847.83	5,826,785.05	4,869,324.99	4,538,740.69	5,640,840.19	5,213,894.27	5,453,940.17	8,569,117.23	7,127,582.63	66,671,835.43
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	907,359.89	1,677,688.56	301,503.56	302,008.42	- 586,527.15	850,123.25	558,935.00	- 87,021.56	- 359,175.17	- 837,053.11	- 2,869,657.24	- 2,117,122.88	- 2,258,938.43


C. MA. MARTHA ZUBIETA CASAS
 Directora General
 2021 - 2024
DIRECCIÓN GENERAL


SRA. AIDA FERÉS DE NADER
 Presidenta
 2021 - 2024
PRESIDENCIA


C.P. SARA LUZ LARA GALVAN
 Subdirectora Administrativa
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

* No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros